
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

12.11.2020 № 434 

 

О внесении изменения в Положение об 

Общественной палате города Ярославля  

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 11.11.2020 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Ярославля  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об Общественной палате города Ярославля, утвержденное 

решением муниципалитета города Ярославля от 08.12.2008 № 48 (в редакции решений 

муниципалитета города Ярославля от 08.06.2009 № 162, от 16.10.2009 № 208,  

от 07.07.2011 № 505, от 13.02.2018 № 61), изменение, дополнив пункт 20 раздела III  

абзацем следующего содержания: 

«Заседания Общественной палаты, организуемые в целях проведения публичных 

слушаний по проекту бюджета города Ярославля на очередной финансовый год и 

плановый период и проекту решения муниципалитета об исполнении бюджета города 

Ярославля за отчетный год, проводятся в форме расширенного заседания, в котором 

вправе принимать участие жители города Ярославля.». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.  

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  А.Е. Ефремов 


